



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
CNPJ: 16.417.800/0001-42

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA N.º 20/2020

Aos 21 dias do mês de agosto de 2020, de um lado A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA - BAHIA, com sede na Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, Centro, inscrita no CNPJ, sob nº 16.417.800/0001-42, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Juscélio Alves Fonseca, brasileiro, agente político, responsável pelo PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2020-SRP, e de outro lado, a empresa adjudicatária nos itens abaixo, homologada em 21/08/2020, doravante denominada **FORNECEDOR**, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, têm entre si, justo e avençado a presente ata que, quando publicada, terá efeito de Compromisso de Fornecimento, observada as condições estabelecidas no Ato Convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 – DO (S) FORNECEDOR (ES) REGISTRADO(S): A partir desta data, fica(m) registrado(s) nesta PREFEITURA, observada a ordem de classificação, os preços do(s) fornecedor (es) registrado(s) a seguir relacionado(s), objetivando o compromisso do REGISTRO DE PREÇOS para a eventual aquisição de materiais elétricos e materiais de construção destinados ao atendimento dos setores públicos do município de Matina/BA, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

Razão Social:	DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI		
CNPJ:	37.227.550/0001-58		
Endereço:	Rua R-05, 129, Qd. R7 Lt. 07- St. Oeste, Goiânia-GO		
Cidade Sede:	Goiânia-GO	Tel. Contato: (62) 3095-4399	
Representante legal: Fernando Rodrigues Vale	RG: 196209 SSP/GO	CPF:02.036.901-53	

LOTE 01- MATERIAL DE CONSUMO						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	MARCA	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	BASE PARA RELE FOTO ELETRICO	UN	300	EXATRON	R\$ 6,46	R\$ 1.938,00
2	BOCAL COMUM COM RABICHO	UN	200	DECORLUX	R\$ 2,87	R\$ 574,00
3	BOCAL LORENZETTI 1451-N LOUÇA	UN	200	DECORLUX	R\$ 3,69	R\$ 738,00
4	BRAÇO ILUM. PUBLICA RETO 1MT.	UN	600	ELETRICA RADIANTE JRC	R\$ 26,00	R\$ 15.600,00
5	BRACOS ACO RAPIDO 5/32	UN	600	BRASFORTE	R\$ 3,96	R\$ 2.376,00
6	BRAÇOS DE 1M C/ LUMINARIA	UN	600	ELETRICA RADIANTE JRC	R\$ 62,00	R\$ 37.200,00
7	BRAÇOS DE GRADE C/ LUMINARIA	UN	600	ELETRICA RADIANTE JRC	R\$ 184,00	R\$ 110.400,00
8	CABO FLEXÍVEL 1X1 50 AZUL	MT	300	CORFIO	R\$ 58,71	R\$ 17.613,00



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
CNPJ: 16.417.800/0001-42

9	CAIXA LUZ 4X2	UN	100	TRAMONTINA	R\$ 1,64	R\$ 164,00
10	CAP ESGOTO 100 mm	UN	100	KRONA	R\$ 7,42	R\$ 742,00
11	CAP ESGOTO 150 mm	UN	100	KRONA	R\$ 42,03	R\$ 4.203,00
12	CAP ESGOTO 50 mm	UN	100	KRONA	R\$ 4,57	R\$ 457,00
13	CENTRO EMB.12/16 DISJ S/BARRAMENTO PORTATRAN	UN	100	BRUM	R\$ 79,95	R\$ 7.995,00
14	CENTRO EMB.6/8 DISJ S/BARRAMENTO TRANSPARENTE	UN	100	BRUM	R\$ 36,90	R\$ 3.690,00
15	CENTRO EMB 24 DISJ. PTA FUME EMBIR DISTRIBUIÇÃO	UN	100	BRUM	R\$ 139,40	R\$ 13.940,00
16	CONECTOR	UN	200	INTELLI	R\$ 8,41	R\$ 1.682,00
17	DISJUNTOR UNIPOLAR 16 A	UN	300	SOPRANO	R\$ 8,71	R\$ 2.613,00
18	DISJUNTOR UNIPOLAR 20 A	UN	300	SOPRANO	R\$ 8,71	R\$ 2.613,00
19	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 A	UN	300	SOPRANO	R\$ 8,71	R\$ 2.613,00
20	DISJUNTOR UNIPOLAR 30 A	UN	300	SOPRANO	R\$ 13,43	R\$ 4.029,00
21	FIO 1,5MM	METRO	300	CORFIO	R\$ 1,74	R\$ 522,00
22	FIO 2,5 MM	METRO	1.000	CORFIO	R\$ 2,81	R\$ 2.810,00
23	FIO 6,00MM DUAS CORES	METRO	3.000	CORFIO	R\$ 6,60	R\$ 19.800,00
24	FIO CABO FLEXIVEL 1,5 MM	METRO	500	CORFIO	R\$ 1,74	R\$ 870,00
25	FIO CABO FLEXIVEL 16 MM	METRO	1.000	CORFIO	R\$ 18,06	R\$ 18.060,00
26	FIO CABO FLEXIVEL 2,5MM	METRO	500	CORFIO	R\$2,81	R\$ 1.405,00
27	FIO CABO FLEXIVEL 4 MM	METRO	3.000	CORFIO	R\$ 4,53	R\$ 13.590,00
28	FIO CABO FLEXIVEL 6 MM	METRO	500	CORFIO	R\$ 6,60	R\$ 3.300,00
29	FIO COBRE 1,5 MM RIGIDO 1,5	METRO	1.000	CORFIO	R\$ 1,87	R\$ 1.870,00
30	FIO COBRE 2,5 MM RIGIDO	METRO	500	CORFIO	R\$ 2,99	R\$ 1.495,00
31	FIO COBRE 6 MM RIGIDO	METRO	300	CORFIO	R\$ 7,03	R\$ 2.109,00
32	FIO COBRE 4 MM RIGIDO	METRO	500	CORFIO	R\$ 4,74	R\$ 2.370,00
33	FIO DUPLAT ANTEFLAN 2 X 1,5 MM	METRO	300	CORFIO	R\$ 4,72	R\$ 1.416,00
34	FIO DUPLAT ANTEFLAN 2 X 2,5 MM	METRO	200	CORFIO	R\$ 7,32	R\$ 1.464,00
35	FIO TELEFONICO USO	METRO	200	MULTITOC	R\$ 2,03	R\$ 406,00



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
CNPJ: 16.417.800/0001-42

	EXTERNO 0,6					
36	FIO TELEFONICO USO EXTERNO 1,0	METRO	100	MULTITOC	R\$ 2,87	R\$ 287,00
37	FITA ISOLANTE 10 METROS ALTA FUSÃO	METRO	200	DECORLUX	R\$ 19,27	R\$ 3.854,00
38	FITA ISOLANTE 20M	UN	50	DECORLUX	R\$ 5,33	R\$ 266,50
39	FITAS DE PASSAR FIO 20 METRO	UN	100	SUBRAP	R\$ 32,39	R\$ 3.239,00
40	GONZO TORNEADO 1 POL.	UN	05	CISER	R\$ 45,09	R\$ 225,45
41	ANDARELA TARTARUGA. 1500	UN	25	JRC	R\$ 22,51	R\$ 562,75
42	BOTA PARA ELETRICISTA	PA	20	CRIVAL	R\$ 61,30	R\$ 1.226,00
43	GLOBO LEITOSO 56 CM	UN	200	STILOPLST	R\$ 133,25	R\$ 26.650,00
44	HASTE PARA ATERRAMENTO	UN	50	OLIVO	R\$ 38,84	R\$ 1.942,00
45	INTERRUPTOR DUPLO	UN	150	PLUZIE	R\$ 6,56	R\$ 984,00
46	INTERRUPTOR SIMPLES 2TECLAS	UN	200	PLUZIE	R\$ 6,56	R\$ 1.312,00
47	INTERRUPTOR SIMPLES DE 1TECLA	UN	300	PLUZIE	R\$ 4,31	R\$ 1.293,00
48	INTERRUPTOR SIMPLES	UN	150	PLUZIE	R\$ 4,31	R\$ 646,50
49	INTERRUPTOR COM 2TECLA	UN	300	PLUZIE	R\$ 6,56	R\$ 1.968,00
50	INTERRUPTOR COM TECLA	UN	350	PLUZIE	R\$ 6,36	R\$ 2.226,00
51	INTERRUPTOR CONJUNTO COM TOMADA	UN	200	PLUZIE	R\$ 6,36	R\$ 1.272,00
52	LÂMPADA DE 150 W SÓDIO	UN	550	EMPALUX	R\$ 34,44	R\$ 18.942,00
53	LÂMPADA DE 20 W ECONOMICA	UN	500	AVANT	R\$ 14,31	R\$ 7.155,00
54	LÂMPADA DE 25 W ECONOMICA	UN	500	AVANT	R\$ 15,09	R\$ 7.545,00
55	LÂMPADA DE 250 W MERCÚRIO ECOMOMICA	UN	500	GLIGHT	R\$ 40,96	R\$ 20.480,00
56	LÂMPADA DE 250 W SÓDIO ECONOMICA	UN	500	EMPALUX	R\$ 35,26	R\$ 17.630,00
57	LÂMPADA DE 60 W ECONOMICA	UN	500	FOX LUX	R\$ 90,16	R\$ 45.080,00
58	LÂMPADA DE 70 W SÓDIO ECONOMICA	UN	500	AVANT	R\$ 24,40	R\$ 12.200,00



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
CNPJ: 16.417.800/0001-42

59	LÂMPADA FLUORESCENTE 40WATTS	UN	500	PHILIPS	R\$ 12,26	R\$ 6.130,00
60	LÂMPADA INCANDESCENTE 100 WATTS	UN	400	EMPALUX	R\$ 6,21	R\$ 2.484,00
61	LUMINÁRIA FECHADA - ILP 170	UN	400	JRC	R\$ 157,65	R\$ 63.060,00
62	LUMINÁRIA FLUORESCENTE 2X40 COMPLETA COM GRADE	UN	350	TASCHIBRA	R\$ 102,30	R\$ 35.805,00
63	LUMINARIA PUBLICA C/ GRADE OVAL ABERTA	UN	500	JRC LP1/G	R\$ 75,65	R\$ 37.825,00
64	PADRAO MONOFASICO	UN	30	TAF	R\$ 287,00	R\$ 8.610,00
65	PADRAO TRIFASICO	UN	30	TAF	R\$ 574,00	R\$ 17.220,00
66	PARAFUSOS 16X300MM	UN	300	OLIVO	R\$ 11,48	R\$ 3.444,00
67	PLUG 2P 20ª MACHO	UN	100	VOLTIM	R\$ 4,51	R\$ 451,00
68	PLUG 2P+T 10ª PADRAO	UN	100	VOLTIM	R\$ 4,31	R\$ 431,00
69	PLUG 2P+T 20ª PADRAO	UN	100	VOLTIM	R\$ 4,92	R\$ 492,00
70	REATOR PARA 2 LAMPADA FLOURESCENTE DE 40W	UN	300	INTRAL	R\$ 51,00	R\$ 15.300,00
71	REATOR VAPOR DE MERCURIO 125 W	UN	300	JRC	R\$ 43,00	R\$ 12.900,00
72	REATOR VAPOR SÓDIO 150 W	UN	300	JRC	R\$ 63,90	R\$ 19.170,00
73	REATOR VAPOR SÓDIO 250 W	UN	300	JRC	R\$ 83,50	R\$ 25.050,00
74	REATOR VAPOR SÓDIO 70 W	UN	300	JRC	R\$ 51,00	R\$ 15.300,00
75	RECEPTÁCULO E27 LOUÇA	UN	300	DECORLUX	R\$ 3,69	R\$ 1.107,00
76	RECEPTÁCULO E40 LOUÇA	UN	200	DECORLUX	R\$ 8,61	R\$ 1.722,00
77	RELÉ FOTOELETRICO	UN	350	QUALITRONIX	R\$ 16,40	R\$ 5.740,00
78	TOMADA 2P+T C/PLACA PADRAO	UN	300	PLUZIE	R\$ 4,31	R\$ 1.293,00
79	TOMADA 2P+T CINZA C/ PLACA	UN	300	PLUZIE	R\$ 4,31	R\$ 1.293,00
80	TOMADA QUADRUPULA 2P	UN	300	VOLTIM	R\$ 28,93	R\$ 8.679,00
81	TUBO ELETRODUTO ROSCAVEL 50 MM	UN	100	MAXIDUTOS	R\$ 30,34	R\$ 3.034,00
82	TUBO ELETRODUTO ROSCAVEL 20MM	UN	100	MAXIDUTOS	R\$ 6,56	R\$ 656,00
83	TUBO ELETRODUTO	UN	100	MAXIDUTOS	R\$ 11,48	R\$ 1.148,00



	ROSCAVEL 32 MM					
84	TUBO ELETRODUTO SOLDAVEL 20MM	UN	100	MAXIDUTOS	R\$ 11,48	R\$ 1.148,00
85	TUBO ELETRODUTO SOLDAVEL 32MM	UN	100	MAXIDUTOS	R\$ 16,61	R\$ 1.661,00
86	TUBO ELETRODUTO SOLDAVEL 50MM	UN	100	MAXIDUTOS	R\$ 36,90	R\$ 3.690,00
87	BROCA 10 MM	UN	08	BRASFORTE	R\$ 24,70	R\$ 197,60
88	BUXA DE 10 MM	UN	60	IV PLAST	R\$ 0,08	R\$ 4,80
89	ÓCULOS DE PROTEÇÃO PARA ELETRICISTA	UN	10	PROTEPLUS	R\$ 5,54	R\$ 55,40
90	CAPACETE ELETRICISTA	UN	10	PLASTICOR	R\$ 24,60	R\$ 246,00
VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 775.000,00 (SETECENTOS E SETENTA E CINCO MIL REAIS).						

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS: O ajuste com o(s) fornecedor(es) registrado(s) será formalizado pela Prefeitura mediante emissão de autorização de fornecimento de produtos, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 14/2020-SRP.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante **Autorização de Fornecimento**, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Presencial nº 14/2020-SRP.

2.2 - O(s) fornecedor(es) registrado(s), dentro dos quantitativos estimados, fica(m) obrigado(s) a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

2.3 - O fornecedor obriga-se a manter, durante toda execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

Parágrafo Único: A empresa deverá apresentar junto com a(s) nota(s) fiscal(is) e/ou fatura(s):

- Prova de regularidade junto à Fazenda Municipal;
- Prova de regularidade junto à Fazenda Estadual;
- Prova de regularidade junto à Fazenda Federal, referente à Dívida Ativa da União e Tributos Federais;
- Prova de regularidade junto ao INSS;
- Prova de regularidade junto ao FGTS;
- Prova de regularidade junto a Justiça do Trabalho.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: A Prefeitura adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo a PREFEITURA convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

a) Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA poderá cancelar o registro e convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

b) Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados, ressalvada a superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.



Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
CNPJ: 16.417.800/0001-42

5- DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

5.1 A validade da Ata de Registro de Preços poderá ser **até 31 DE DEZEMBRO DE 2020**, a partir de sua assinatura.

5.1.1 A ARP celebrada para período inferior à 12 (doze) meses, poderá ser prorrogada tantas vezes até que se atinja o limite máximo de 12 (doze) meses contados de assinatura.

5.1.2 As prorrogações somente poderão ser processadas até o limite estabelecido no subitem anterior, e desde que haja vantagem para administração pública.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida deste Ata de Registro de Preços na Imprensa Oficial do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento de produtos será o Foro da Comarca de Riacho de Santana, Bahia, com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Matina/BA, 21 de agosto de 2020.

JUSCÉLIO ALVES FONSECA
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI
CNPJ nº 37.227.550/0001-58
Fernando Rodrigues Vale
CPF nº 042.036.901-53
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

Nome:
CPF:

Nome:
CPF: